СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  13.11.2020 г.                                                                                                         №  05
п. Перелешино

	«О назначении публичных  слушаний
по проекту Решения  «Об особенностях составления и утверждения проектов решений о бюджете Красненского сельского поселения                                     Панинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и о приостановлении действия отдельных положений решения Совета народных депутатов Красненского сельского поселения                         Панинского муниципального района Воронежской области от 02.07.2013 года № 103 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Красненском сельском поселении Панинского муниципального района Воронежской области»

   В соответствии со статьями 35,44 Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 Устава Красненского сельского поселения, Совет народных депутатов Красненского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять проект муниципального правового акта «Об особенностях составления и утверждения проектов решений о бюджете Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и о приостановлении действия отдельных положений решения Совета народных депутатов Красненского сельского поселения   Панинского муниципального района Воронежской области от 02.07.2013 года № 103 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Красненском сельском поселении Панинского муниципального района Воронежской области» (Приложение № 1).
[bookmark: _GoBack]2.  Назначить и  провести публичные слушания в 14 ч.  18.11.2020 г. в здании Перелешинского СДК по адресу: Воронежская область, Панинский район, п. Перелешино, ул. 50 лет Октября, д. 8 «а»  по проекту муниципального правового акта «Об особенностях составления и утверждения проектов решений о бюджете Красненского сельского поселения   Панинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и о приостановлении действия отдельных положений решения Совета народных депутатов Красненского сельского поселения   Панинского муниципального района Воронежской области от 02.07.2013 года № 103 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Красненском сельском поселении Панинского муниципального района Воронежской области».
3. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
– Черников А.Л. – глава Красненского сельского поселения;
– Попова О. Н. – главный бухгалтер администрации Красненского сельского поселения;
– Яценко С.Ф. – специалист администрации Красненского сельского поселения;
- Пильгуй  Н. А. – заместитель председателя Совета народных депутатов Красненского сельского поселения.
4. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении вопроса по проекту «Об особенностях составления и утверждения проектов решений о бюджете Красненского сельского поселения  Панинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и о приостановлении действия отдельных положений решения Совета народных депутатов Красненского сельского поселения                         Панинского муниципального района Воронежской области от 02.07.2013 года № 103 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Красненском сельском поселении Панинского муниципального района Воронежской области» (Приложение № 2).
5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Муниципальный вестник Красненского сельского поселения»  и разместить на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Глава Красненского сельского поселения                                                    А.Л.Черников

                                                                           Приложение № 1
                                                                           к Решению Совета народных депутатов
                                                                           Красненского  сельского поселения                   Панинского муниципального района
                                                                           от  «13» ноября 2020 года  № 05

                                                      проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _____________ №____                                                                                                                                                                                     п. Перелешино

Об особенностях составления и утверждения проектов
решений о бюджете Красненского сельского поселения
 Панинского муниципального района Воронежской области
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и
о приостановлении действия отдельных положений решения
Совета народных депутатов Красненского сельского поселения
Панинского муниципального района Воронежской области
от 02.07.2013 года № 103 «Об утверждении Положения о
 бюджетном процессе в Красненском сельском поселении
Панинского муниципального района Воронежской области»

    В соответствии с Федеральным законом № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году», Совет народных депутатов Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
                                                  Решил:

            1. Приостановить до 1 января 2021 года  действия пункта 1 статьи 40 , пункта 1 статьи 41 ,  пунктов 1-6  статьи 42  решения Совета народных депутатов Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 02.07.2013 года № 103 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  Красненском сельском поселении Панинского муниципального района Воронежской  области»
            2. Установить, что в 2020 году
   2.1. По проекту  бюджета поселения проводятся публичные слушания в порядке, определенном решением Совета народных депутатов от 28.02.2019 года № 152 "Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Красненском сельском поселении  Панинского муниципального района Воронежской области".
  2.2. Внести проект решения о бюджете Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области в Совет народных депутатов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов  не позднее 15 декабря текущего финансового года.
  2.3. В течение трёх рабочих дней с момента внесения проекта решения о бюджете Красненского сельского поселения Панинского муниципального района в Совет народных депутатов глава Красненского сельского поселения  организует работу по рассмотрению проекта решения о  бюджете поселения, направляя его депутатам и в постоянные комиссии Совета народных депутатов, а также в Контрольно-счетную комиссию на заключение.
    2.4. По результатам публичных слушаний по проекту  бюджета поселения рабочая группа в течение одного рабочего дня составляет заключение о результатах публичных слушаний, которое публикуется в средствах массовой информации.
    2.5. Подготовленные замечания и предложения постоянных комиссий Совета народных депутатов, а также заключение Контрольно-счетной комиссии в течение одного рабочего дня после проведения публичных слушаний направляются в постоянную комиссию Совета народных депутатов по бюджету,  налогам и финансам (далее по тексту - Комиссия) для обобщения. При внесении предложений по увеличению доходной части бюджета поселения или изменению расходной части  бюджета поселения указываются источники дополнительных доходов или статьи расходов, подлежащие изменению. Обобщенные Комиссией замечания и предложения в течение одного рабочего дня направляются в администрацию поселения, а также Контрольно-счетную комиссию.
    2.6. Глава Красненского сельского поселения организует доработку проекта решения о  бюджете поселения и вносит уточненный проект решения о бюджете поселения в Совет народных депутатов не позднее двух рабочих дней с момента получения обобщенных Комиссией замечаний и предложений.
    2.7. Комиссия в течение одного рабочего дня готовит итоговое заключение по проекту решения о бюджете Красненского сельского поселения  Панинского муниципального района о принятии его либо его отклонении.
    2.8. Глава Красненского сельского поселения на основании итогового заключения Комиссии включает в повестку дня заседания Совета народных депутатов проект решения о бюджете поселения для рассмотрения его и направляет проект решения о  бюджете поселения, а также другие документы и материалы, внесенные в Совет народных депутатов главой Красненского сельского поселения, депутатам Совета народных депутатов.
    3. Настоящие Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Красненского сельского поселения                                 Черников А.Л.

Приложение № 2
к Решению Совета народных депутатов
Красненского сельского поселения
от 13 ноября 2020 г. № 05

Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Красненского сельского поселения «Об особенностях составления и утверждения проектов решений о бюджете Красненского сельского поселения                                     Панинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и о приостановлении действия отдельных положений решения Совета народных депутатов Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 02.07.2013 года № 103 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Красненском сельском поселении Панинского муниципального района Воронежской области»
	В целях предоставления жителям Красненского сельского поселения возможности для участия в обсуждении и доработки проекта решения Совета народных депутатов Красненского сельского поселения «Об особенностях составления и утверждения проектов решений о бюджете Красненского сельского поселения   Панинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и о приостановлении действия отдельных положений решения Совета народных депутатов Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 02.07.2013 года № 103 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Красненском сельском поселении Панинского муниципального района Воронежской области»,  проект решения Совета народных депутатов Красненского сельского поселения «Об особенностях составления и утверждения проектов решений о бюджете Красненского сельского поселения   Панинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и о приостановлении действия отдельных положений решения Совета народных депутатов Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 02.07.2013 года № 103 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Красненском сельском поселении Панинского муниципального района Воронежской области»  публикуется в «Муниципальном вестнике Красненского сельского поселения» и на официальном сайте администрации в сети «Интернет» – krasnenskoe.ru.
 	Совет народных депутатов Красненского  сельского поселения Панинского муниципального района обращается к жителям Красненского сельского поселения с просьбой направлять свои предложения в проект решения Совета народных депутатов Красненского сельского поселения «Об особенностях составления и утверждения проектов решений о бюджете Красненского сельского поселения   Панинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и о приостановлении действия отдельных положений решения Совета народных депутатов Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 02.07.2013 года № 103 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Красненском сельском поселении Панинского муниципального района Воронежской области» в письменном виде по прилагаемой форме в комиссию по подготовке проекта решения не позднее 14 час.00 мин., 18.11.2020 года по адресу: п. Перелешино, ул. Майская, д. 33, Совет народных депутатов Красненского сельского поселения Панинского муниципального района (администрация) телефон 4-11-69
        Все поступившие предложения обязательно будут рассмотрены вышеназванной комиссией с участием лиц, направивших предложения.

Форма предлагаемых изменений и дополнений
в проект решения Совета народных депутатов
Красненского сельского поселения
	Ф.И.О.,  адрес места жительства, № телефона гражданина, направившего предложения
	Текст проекта решения Совета народных депутатов Красненского сельского поселения «Об особенностях составления и утверждения проектов решений о бюджете Красненского сельского поселения                                     Панинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и о приостановлении действия отдельных положений решения Совета народных депутатов Красненского сельского поселения                         Панинского муниципального района Воронежской области от 02.07.2013 года № 103 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Красненском сельском поселении Панинского муниципального района Воронежской области», или текст проекта норматива (приложение)
	Предлагаемая редакция в проект решения Совета народных депутатов Красненского сельского поселения «Об особенностях составления и утверждения проектов решений о бюджете Красненского сельского поселения                                                                                       Панинского муниципального района Воронежской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и о приостановлении действия отдельных положений решения Совета народных депутатов Красненского сельского поселения                         Панинского муниципального района Воронежской области от 02.07.2013 года № 103 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Красненском сельском поселении Панинского муниципального района Воронежской области», или предлагаемая редакция в проект приложения
	Перечень законодательных актов, на основании которых предлагается внести изменения или дополнения

	ст. № ___________
п. №___________
абзац № _________
Изложение текста:
	ст. № ___________
п. №___________
абзац № _________
Изложение текста:
	№, дата и полное наименование Закона, номера статей, пунктов, подпунктов, абзацев и т.д.

	Подпись лица, направившего предложение                                                    Ф./И./О./